Краткая информация по состоянию на 01.07.2023 года
Национальный проект «Образование»

Региональный проект «Современная школа»
Цели и целевые показатели РП:
	Наименование целей и целевых показателей
	2020
	2021
(факт)
	2022
(факт)
	на 01.07.
2023
(факт)
	2023
(план)
	2024
(план)
	2025
(план)
	2026
(план)

	Цель:  Обновление содержания и технологий преподавания общеобразовательных программ, вовлечения всех участников системы образования (обучающиеся, педагоги, родители (законные представители), работодатели и представители общественных объединений) в развитие системы общего образования, а также за счет обновления материально-технической базы и переподготовки педагогических кадров к 2024 году

	Доля экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, проведенных в муниципальном образовании в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», в общем количестве проведенных в муниципальном образовании экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля использованной Чебаркульским городским округом субсидии местному бюджету на оборудование ППЭ, перечисленной Чебаркульскому городскому округу (100%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число общеобразовательных организаций, обновивших материально-техническую базу в организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам (2023 г. – МБОУ ООШ № 10), единиц
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	Число общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, где созданы и функционируют центры образования естественно-научной и технологической направленностей

(2024 г. – МБОУ «СОШ № 6»)
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0


Бюджет РП

	Наименование РП
	Ассигнования, руб.
	Фактическое исполнение

(кассовое исполнение), руб.
	% исполнения
	
	Закупочная деятельность,  руб.

(по состоянию на 01.07.2023 г.)

	
	Итого
	МБ
	ОБ
	ФБ
	Факт
	МБ
	ОБ
	ФБ
	  Итого
	МБ
	ОБ
	ФБ
	План-график
	Заключено контрактов 
	Исполнено на 100%
	Исполнено частично
	% исполнения

	1
	2=3+4+5
	3
	4
	5
	6=7+8+9
	7
	8
	9
	10=6/2х100
	11=7/3х100
	12=8/4х100
	13=9/5х100
	14
	15
	16
	17
	18= (16+17) /15

	Современная школа
	7641000,00
	70000,00
	432173,97
	7138826,03
	7280053,53
	69031,84
	417773,77
	6793247,92
	95,28
	98,62
	96,67
	95,16
	7641000,0
	7 280 053,53
	7280053,53
	      0,0
	100


Результаты РП:
	Ожидаемый результат на 2023 год
	Текущий статус
	Риски

	Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (МБОУ СОШ № 7)
	Заключены контракты:

1. Контракт от 10.02.2023 №15 на сумму 100 руб (поставка канц. товаров)
Дата начала поставки: 10.02.2023
Дата окончания поставки: 25.02.2023
% готовности –100 %
Кассовое исполнение – 100 руб

2. Контракт от 06.02.2023 г. №12 на сумму 184 600,00 руб (поставка МФУ)
Дата начала поставки: 06.02.2023 
Дата окончания поставки: 20.02.2023 
% готовности – 100 %
Кассовое исполнение –184600,00 руб
	-

	Обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным общеобразовательным организациям (МБОУ ООШ №10)
	Заключены контракты по результатам торгов:
1. Контракт №03693000084230000280001 от 13.03.2023 на сумму 1282500,00 руб. (ноутбуки) 

Дата начала поставки: 13.03.2023 

Дата окончания поставки:30.03.2023 
% готовности –100%

Кассовое исполнение – 1282500,00 руб

2. Контракт №03693000084230000350001 от 14.03.2023 на сумму 240325,83 руб. (мебель)
Дата начала поставки: 14.03.2023 

Дата окончания поставки:30.03.2023 
% готовности –100%

Кассовое исполнение – 240325,83 руб

3. Контракт №03693000084230000240001 от 10.03.2023 на сумму 551703,28 руб (стенды для уч. кабинета)
Дата начала поставки: 10.03.2023
Дата окончания поставки: 10.04.2023
% готовности –100%

Кассовое исполнение – 551703,28 руб

4. Контракт №03693000084230000230001 от 10.02.2023 на сумму 56335,80 руб (мфу)

Дата начала поставки: 10.03.2023
Дата окончания поставки: 10.04.2023
% готовности – 100%

Кассовое исполнение – 56335,80 руб

5. Контракт №03693000084230000210001 от 10.03.2023 на сумму 395121,94 руб (металлическая мебель)

Дата начала поставки: 10.03.2023
Дата окончания поставки: 30.04.2023
% готовности – 100%

Кассовое исполнение – 395121,94 руб

6. Контракт №03693000084230000290001 от 13.03.2023 на сумму 708025,42 руб (лого комплекс)

Дата начала поставки: 13.03.2023
Дата окончания поставки: 13.04.2023
% готовности – 100%

Кассовое исполнение –708025,42 руб

7. Контракт №03693000084230000320001 от 13.03.2023 на сумму 777758,32 руб. (дефектолог. комплекс)

Дата начала поставки: 13.03.2023
Дата окончания поставки: 13.04.2023
% готовности – 100 %

Кассовое исполнение – 777758,32 руб

8. Контракт №03693000084230000340001 от 14.03.2023 на сумму 524491,99 руб (метод. комплекс)

Дата начала поставки: 14.03.2023
Дата окончания поставки: 14.04.2023
% готовности – 100 %

Кассовое исполнение – 524491,99 руб

9. Контракт №03693000084230000300001 от 14.03.2023 на сумму 1800000,00 руб (интеракт. доска)

Дата начала поставки: 14.03.2023
Дата окончания поставки: 14.04.2023
% готовности – 100 %

Кассовое исполнение – 1800000,00 руб

Заключены прямые контракты:
1. Контракт №13 от 14.02.2023 на сумму 111 011,00 руб. (поставка оборудования для кабинета труда).

Дата начала поставки: 14.02.2023 

Дата окончания поставки:30.03.2023 
% готовности –100%
Кассовое исполнение – 111 011,00 руб
2. Контракт №14 от 14.02.2023 на сумму 239702,96 руб. (поставка оборудования).

Дата начала поставки: 14.02.2023 
Дата окончания поставки: 10.04.2023 
% готовности –100%
Кассовое исполнение – 239702,96 руб

3. Контракт №12 от 10.02.2023 на сумму 29375,00 руб (поставка товара).

Дата начала поставки: 10.02.2023 

Дата окончания поставки: 30.04.2023 
% готовности –100%

Кассовое исполнение – 29375,00 руб
4. Контракт №15 от 14.02.2023 на сумму 66000,00 руб (поставка игрового набора).

Дата начала поставки: 14.02.2023 

Дата окончания поставки: 30.03.2023
% готовности –100%
Кассовое исполнение – 66000,00 руб
5. Контракт №17 от 09.03.2023 на сумму 31697,00 руб (поставка товара).

Дата начала поставки: 09.03.2023 

Дата окончания поставки: 08.04.2023
% готовности –100%
Кассовое исполнение – 31697,00 руб

6. Контракт №20 от 09.03.2023 на сумму 281 305,00 руб (поставка товара).

Дата начала поставки: 09.03.2023

Дата окончания поставки: 30.04.2023
% готовности –100%
Кассовое исполнение – 281305,00 руб

На экономию от торгов в сумме   360 946,46  рублей будут уменьшены бюджетные ассигнования, выделенные из областного и федерального бюджетов, в сроки, установленные бюджетным законодательством РФ, Челябинской области.
	


